material de enfermagem: BOTON PARA GASTROS-
TOMIA TAMANHO 20FR – 2,5 CM E BOTON PARA 
GASTROSTOMIA TAMANHO 18FR – 2,0 CM, para 
atendimento a MANDADOS JUDICIAIS.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALORES UNITÁRIOS: 
Lote 1: R$ 1.028,90 (um mil, vinte e oito reais e 

noventa centavos); 
Lote 2: R$ 1.028,90 (um mil, vinte e oito reais e 

noventa centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 

15.10.00.3.3.90.30.00.
UNIDADE: SMS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Saúde, ADRIANO CA-
TAPRETA LUGON RIBEIRO, e pela FORNECEDORA, 
HUGO OLIVEIRA DA SILVA, em 29/07/2022.

[...]

unidades da Secretaria de Saúde - SMS, nas uni-
dades da Secretaria de Desenvolvimento Social - 
SEDS e unidades da Secretaria Municipal de Edu-
cação - SEDUC.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALORES TOTAIS ESTIMADOS: 
Lote 1: R$ 232.743,18 (duzentos e trinta e dois 

mil, setecentos e quarenta e três reais e dezoito 
centavos); 

Lote 2: R$ 77.204,88 (setenta e sete mil, duzen-
tos e quatro reais e oitenta e oito centavos).

DOTAÇÕES
14.10.00.3.3.90.30.00
40.10.00.3.3.90.30.00
40.11.00.3.3.90.30.00
15.10.00.3.3.90.30.00

UNIDADE: SMS.
ASSINATURAS:

[...]

ANTI – HIV, ANTI – HAV IgM e TOTAL ou IgG, DE-
TERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA VANCOMICINA 
E ANTI- TREPONEMA PALLIDUM, mediante cessão 
de 01 (um) aparelho totalmente automatizado em 
comodato.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 1: R$ 699.967,00 
(seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e 
sessenta e sete reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
15.10.00.3.3.90.30.00.

UNIDADE: SMS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Saúde, ADRIANO CA-
TAPRETA LUGON RIBEIRO, e pela FORNECEDORA, 
JULIO BORGES ADERNE NETO, em 29/07/2022.

RODRIGO SALES

[...]

computadores completos tipo desktop, para a Se-
cretaria Municipal de Desenvolvimento Social nos 
termos da Ata de Registro de Preços nº 03/2021 
– SEPLAN, celebrada em 26 de outubro de 2021.

VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses a partir da 
data de assinatura.

VALOR TOTAL: R$ 109.666,15 (cento e nove mil, 
seiscentos e sessenta e seis reais e quinze centa-
vos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 40.11.00.4.4.90.5
2.00.08.244.0085.1120.

NOTA DE EMPENHO Nº 11743/2022.
UNIDADE: SEDS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO, o SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CAR-

LOS ALBERTO FERREIRA MOTA, e pela CONTRATA-

[...]

RIA SANTOS.
OBJETO: Aditar o Termo de Compromisso nº 

69/2021 - SEDS para prorrogar o prazo de vigência 
por mais 06 (seis) meses, a partir de 22 de julho de 
2022.

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses a partir de 22 de Julho 
de 2022.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 7.272,00 (sete mil, 
duzentos e setenta e dois reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 40.11.00.3.3.90.4
8.00.08.244.0066.2225.

NOTA DE EMPENHO Nº 12312/2022.
UNIDADE: SEDS.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o Sr. 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social, 
CARLOS ALBERTO FERREIRA MOTA, e como BENE-